Odpowiedzi na pytania Wykonawcow oznaczenie sprawy:

oraz modyfikacje Wz RPUZ/P/0980/2022/DL/LZ

Poznan, 09.12.2022 r.

UCZESTNICY POSTEPOWANIA
RPUZ/P/0980/2022/DL/LZ

ENEA Operator sp. z 0.0., dziatajgc na podstawie pkt. 1.4 oraz pkt 1.5 Warunkéw
ZamOwienia z dnia 22.11.2022 r. (dalej: WZ), w postepowaniu o udzielenie
zamowienia, ktérego przedmiotem jest:

Budowa i uruchomienie systemu magazynowania energii 0 mocy nominalnej
nie mniejszej niz 50kW i pojemnosci nie mniejszej niz 200kWh, realizujacego
wymagane ustugi systemowe, wykonanego w technologii magazynowania
litowo-jonowej (Li-Ion).

Zadanie realizowane w trybie zaprojektuj i wybuduj.
udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcow oraz dokonuje modyfikacji WZ.

Pytanie nr 1:
Proponujemy wprowadzenie zastrzezenia i zmiane brzmienia § 2 na ponizszy:

,Wykonawca oswiadcza, iz zapoznat sie z Warunkami Zamowienia oraz nie bedzie
kierowat przeciwko Zamawiajgcemu Zadnych roszczeri zwigzanych z ewentualnym
zwiekszeniem Zzakresu przedmiotu Umowy, z zastrzezeniem ze koniecznosc
wykonania tych wynika w sposob bezposredni lub co najmniej posredni z opisu
przedmiotu umowy. Konieczne prace dodatkowe nie objete zakresem przedmiotu
umowy realizowane bedg na podstawie odrebnej umowy (aneksu) okreslajacej
termin realizacji oraz wynagrodzenie Wykonawcy.”

Odpowiedz nr 1:
Zamawiajgcy dokonat modyfikacji nr 1 Zatgcznika nr 9 do WZ — Wzdér umowy.

Pytanie nr 2:

§ 5 ust. 5. Proponujemy zastrzezenie, iz zakaz cesji nie dotyczy wszczecia postepowania
windykacyjnego przez Wykonawce, w zwigzku z tym proponujemy nastepujacg tres¢ tego
zapisu:
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oraz modyfikacje WZ RPUZ/P/0980/2022/DL/1LZ

,Wykonawca nie moZze dokonac cesji przystugujacego mu z tytutu Umowy wynagrodzenia
bez zgody ENEA Operator Sp. z o. o. wyrazonej w formie pisemnej pod rygorem
niewaznosci za wyjgtkiem cesji wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu Umowy po
wszczeciu postepowania windykacyjnego w stosunku do Zamawiajgcego”.

Odpowiedz nr 2:
Zamawiajacy podtrzymuje postanowienia § 5 ust. 5 Zatacznika nr 9 do WZ — Wzdr umowy.
Pytanie nr 3:

§ 8 ust. 12. Wnosimy o usuniecie zapisu, ktory powoduje nieuzasadniony, kosztowny
i bardzo ryzykowny obowigzek po stronie Wykonawcy. Jest to jawne naruszenie zasady
sprawiedliwosci kontraktowej, a sama klauzula zastrzegajgca taki obowigzek po stronie
Wykonawcy ma charakter abuzywny (niedozwolony).

Odpowiedz nr 3:
Zamawiajacy udzieli odpowiedzi na pytanie w terminie pdzniejszym.
Pytanie nr 4:

§ 10 ust. 1, 2. Wnosimy o usuniecie z tych zapisow dziatania rekojmi, ktéra w
profesjonalnym obrocie miedzy przedsiebiorcami nie praktycznego zastosowania i zgodnie
z Kodeksem Cywilnym moze zosta¢ ograniczona albo wytaczona.

Odpowiedz nr 4:

Zamawiajgcy podtrzymuje postanowienia § 10 ust. 1, 2 Zatgcznika nr 9 do WZ — Wzér
umowy.

Pytanie nr 5:

§ 10 ust. 3. pkt. 3.1. Czas reakgji jest niezwykle krétki, proponujemy jego wydtuzenie do
24 godzin.

Odpowiedz nr 5:
Zamawiajgcy dokonat modyfikacji nr 2 Zatgcznika nr 9 do WZ — Wzdér umowy.
Pytanie nr 6:

§ 10 ust. 3. pkt. 3.2. Czas usuniecia wady jest niezwykle kroétki, proponujemy jego
wydtuzenie do 96 godzin.

Odpowiedz nr 6:

Zamawiajgcy dokonat modyfikacji nr 2 Zatgcznika nr 9 do WZ — Wzdér umowy.
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Odpowiedzi na pytania Wykonawcow oznaczenie sprawy:
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Pytanie nr 7:

§ 10 ust. 3. pkt. 3.3. Czas usuniecia wady w przypadku koniecznosci wymiany
zasadniczych elementdéw lub wymiany catego elementu na nowy — proponujemy wydtuzyc
do maksimum 14 dni (336 godz.) od momentu zgtoszenia przez Zamawiajgcego wady lub
usterki.

Odpowiedz nr 7:

Zamawiajgcy dokonat modyfikacji nr 2 Zatgcznika nr 9 do WZ — Wzdr umowy.
Pytanie nr 8:

Proponujemy dodac zapis § 10 ust. 3. pkt. 3.4. o nastepujacej tresci:

~Wyjatkowo gdy charakter wady albo uwarunkowania technologiczne i logistyczne
obiektywnie uniemoZliwiajg usuniecie wady lub usterki w tym terminie Strony uzgodnig
odpowiedni termin ich usuniecia. Jezeli to bedzie mozZliwe Wykonawca do czasu usuniecia
wady Ilub usterki zapewni Zamawiajgcemu rozwigzanie zastepcze umoZzliwiajgce
tymczasowe korzystanie z urzgazenia.”

W/w zapisy § 10 majg tutaj charakter gwarancyjny dla obu Stron bo w sposdb mozliwie
precyzyjny okre$lajg maksymalne terminy reakcji serwisu i usuniecia wady przez
Wykonawce. Niemniej jednak dodanie tego nowego zapisu § 10 ust. 3. pkt. 3.4. bytoby
rozwigzaniem sprawiedliwym i chronigcym stuszny interes prawny obu umawiajacych sie
Stron. Nader czesto wystepujg okolicznosci obiektywne i niezalezne od woli Stron, a
zwlaszcza Wykonawcy (Gwaranta jakosci dostarczanych urzadzen) jak np. uszkodzenie
modutdéw i podzespotdow, ktdre produkujg i dostarczajg podmiotu zagraniczne. Wowczas
moze by¢ sytuacja, ze termin ich naprawy skadingd moze nie zmiesci¢ sie w 7 czy nawet
tych 14 dniach i w razie koniecznosci ich wymiany bedzie ten termin juz nieco dtuzszy.
Niestety takie wiasnie mogg by¢ uwarunkowania technologiczne obiektywnie
uniemozliwiajgce usuniecie wady w terminie 7 czy 14 dni od jej zgtoszenia. Zwtaszcza w
obecnej sytuacji spoteczno — gospodarczej (kryzys inflacyjny, ekonomiczny, gospodarczy,
energetyczny, konflikt zbrojny na Ukrainie, zachwiane fancuchy dostaw, skutki blisko
trzech lat pandemii Covid — 19, wydtuzenie termindw produkcji i dostaw komponentéw ...
itp.) do takich zapiséw nalezy podchodzi¢ z daleko idacg wyrozumiatoscia.

Odpowiedz nr 8:

Zamawiajgcy podtrzymuje postanowienia § 10 ust. 3. pkt. 3.4 Zatagcznika nr 9 do WZ —
Wz6r umowy.
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Pytanie nr 9:

Whioskujemy o obnizenie kary umownej z § 11 ust. 1 pkt. 1.2 do 10%.

Odpowiedz nr 9:

Zamawiajgcy podtrzymuje postanowienia § 11 ust. 1 pkt. 1.2 Zatgcznika nr 9 do WZ -
Wzdr umowy.

Pytanie nr 10:

Wnosimy o dodanie w § 11 ust. 2. zdania o ponizszej tresci:

W zakresie okresfonym w paragraf 11, Wykonawca ponosi wszelkg odpowiedzialnosc
kontraktowa i deliktowg z zastrzeZzeniem zdania nastepnego. tgczna odpowiedzialnosc
Wykonawcy z wszelkich tytutow, w tym wynikajagcych z Umowy, nie moze przekroczyc¢
20% wartosci netto Umowy. Wytacza sie odpowiedzialnos¢ Wykonawcy z tytutu utraty
zysku, straty produkcyjnej lub straty w korzystaniu, utraty umow, utraty danych,
Jakichkolwiek strat nastepczych lub posrednich, w tym utraconych korzysci. Ograniczenie
odpowiedzialnosci ma zastosowanie w zakresie zgodnym z obowigzujgcym prawem i bez
wzgledu na to, czy roszczenie oparte jest na niewykonaniu lub nienaleZytym wykonaniu
umowy, niedotrzymaniu gwarancji, niedbalstwie, odpowiedzialnosci na zasadzie ryzyka,
delikcie cywilno — prawnym.”

Odpowiedz nr 10:

Zamawiajgcy podtrzymuje postanowienia § 11 ust. 2 Zatgcznika nr 9 do WZ — Wzér
umowy.

Pytanie nr 11:

Whioskujemy o zmiane tresci zapisu § 11 ust. 3. na ponizsza:

~taczna wysokosc kar umownych i odszkodowari naliczona przez ktorgkolwiek ze stron nie
moze przekroczyc¢ 20% wartosci Umowy okresfonej w § 5 ust, 1 pkt. 1.1 Umowy.”
Odpowiedz nr 11:

Zamawiajgcy podtrzymuje postanowienia § 11 ust. 3 Zatgcznika nr 9 do WZ — Wzér
umowy.
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Pytanie nr 12:
Wnosimy o usuniecie zapisu § 11 ust. 5.

Brak zgody na potragcenia z wynagrodzenia. Wszelkie ewentualne kary umowne beda
ptatne na podstawie noty obcigzeniowej wystawianej przez Zamawiajgcego z terminem
ptatnosci nie krotszym niz 14 dni;

Odpowiedz nr 12:

Zamawiajgcy podtrzymuje postanowienia § 11 ust. 5 Zatgcznika nr 9 do WZ — Wzér
umowy.

Pytanie nr 13:
W& 12 ust. 1 pkt. 1.1. oraz 1.2 proponujemy 30 dni.
Odpowiedz nr 13:

Zamawiajgcy podtrzymuje postanowienia § 12 ust. 1 pkt. 1.1. oraz 1.2 Zatacznika nr 9 do
WZ — Wzdér umowy.

Pytanie nr 14:

W § 12 ust. 4 pkt. 4.4. zdanie ostatnie wnosimy o usuniecie koncéwki zapisu tj.” ,(...)
pomniejszong o kary, o ktérych mowa w §11.”

Kary, jak propozycja zapisow wyzej powinny by¢ naliczane w formie noty obcigzeniowej.
Odpowiedz nr 14:

Zamawiajgcy podtrzymuje postanowienia § 12 ust. 4 pkt. 4.4 Zatgcznika nr 9 do WZ —
Wzbr umowy.

Pytanie nr 15:
Wnosimy o zmiane § 16 ust. 1. na ponizszg tresc:

L,Zadna ze Stron nie moze pod rygorem niewaznosci przelac zobowigzari i uprawnieri
wynikajgcych z Umowy na osobe trzecig bez uprzedniej, pisemnej zgody drugiej Strony z
zastrzeZzeniem, iz powyzszy zakaz cesji nie dotyczy wszczecia postepowania
windykacyjnego.”

Odpowiedz nr 15:

Zamawiajgcy podtrzymuje postanowienia § 16 ust. 1 Zatgcznika nr 9 do WZ — Wzér
umowy.
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Odpowiedzi na pytania Wykonawcow oznaczenie sprawy:

oraz modyfikacje WZ RPUZ/P/0980/2022/DL/1LZ

Modyfikacja nr 1:
Zamawiajgcy dokonat modyfikacji § 2 Zatgcznika nr 9 do WZ — Wzor umowy:
zZ:

Wykonawca os$wiadcza, iz zapoznat sie z Warunkami ZamoOwienia oraz nie bedzie
kierowat przeciwko Zamawiajacemu zZadnych roszczen zwigzanych z ewentualnym
zwiekszeniem zakresu przedmiotu Umowy.

na.:

~Wykonawca oswiadcza, iz zapoznat sie z Warunkami Zamdwienia oraz nie bedzie
kierowat przeciwko Zamawiajacemu zadnych roszczen zwigzanych z ewentualnym
zwiekszeniem zakresu przedmiotu Umowy, z zastrzezeniem ze konieczno$¢ wykonania
zwiekszonego zakresu przedmiotu Umowy wynika w sposdb bezposredni lub co
najmniej posredni z opisu przedmiotu umowy. Konieczne prace dodatkowe nie objete
zakresem przedmiotu umowy realizowane bedg na podstawie odrebnej umowy (aneksu)
okreslajacej termin realizacji oraz wynagrodzenie Wykonawcy.”

Modyfikacja nr 2:

Zamawiajgcy dokonat modyfikacji § 10 ust. 3 Zatgcznika nr 9 do WZ — Wzdr umowy:
z:

3. W czasie okresu gwarancyjnego Wykonawca zobowigzuje sie:

3.1. rozezna¢ wady lub usterki i okresli¢ sposob usuniecia - maksimum 8 godz. od
momentu zgtoszenia wady lub usterki,

3.2. usung¢ wady bez koniecznosci wymiany zasadniczych elementéw - maksimum 48
godz. od momentu zgtoszenia wady lub usterki,

3.3. usung¢ wady w przypadku koniecznosci wymiany zasadniczych elementéw lub
wymiany catego elementu na nowy - maksimum 7 dni (168 godz.) od momentu
zgtoszenia przez Zamawiajgcego wady lub usterki.

na.:

3. W czasie okresu gwarancyjnego Wykonawca zobowigzuje sie:
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3.1. rozezna¢ wady lub usterki i okresli¢ sposéb usuniecia - maksimum 24 godz. od
momentu zgtoszenia wady lub usterki,

3.2. usung¢ wady bez koniecznosci wymiany zasadniczych elementéw - maksimum 96
godz. od momentu zgtoszenia wady lub usterki,

3.3. usung¢ wady w przypadku koniecznosci wymiany zasadniczych elementow lub
wymiany catego elementu na nowy - maksimum 14 dni (336 godz.) od momentu
zgtoszenia przez Zamawiajacego wady lub usterki.

Modyfikacja nr 3:
Zamawiajgcy dokonat modyfikacji §10 ust 2 Zatgcznika nr 9 do WZ — Wzdr umowy:
z:

Wykonawca udziela Zamawiajacemu 24-miesiecznej rekojmi za wady i gwarancji
jakosci na dostarczone i zamontowane urzadzenia oraz wykonane prace oraz odrebnie
........ -miesiecznej gwarancji na uzytkowanie przy zapewnieniu mocy nominalnej
magazynu energii nie mniejszej niz 50 kW oraz pojemnosci nominalnej netto (uzytecznej)
magazynu energii nie mniejszej niz 200 kWh, przy zatozeniu jednego petnego cyklu pracy
na dobe.

na.:

Wykonawca udziela Zamawiajacemu 24-miesiecznej rekojmi za wady i gwarancji
jakosci na dostarczone i zamontowane urzadzenia oraz wykonane prace oraz odrebnie 60
miesiecznej gwarancji na uzytkowanie przy zapewnieniu mocy nominalnej magazynu
energii nie mniejszej niz 50 kW oraz pojemnosci nominalnej netto (uzytecznej) magazynu
energii nie mniejszej niz 200 kWh, przy zatozeniu jednego petnego cyklu pracy na dobe.

Modyfikacja nr 4:
Zamawiajgcy dokonat modyfikacji §13 ust. 12 Zatgcznika nr 9 do WZ — Wzdér umowy:
z:

W razie ponownego naruszenia zasad, o ktorych mowa w ustepie 7 powyzej lub braku
reakcji na wezwanie, o ktdrym mowa w ustepie 8 powyzej, Zamawiajacy bedzie miat
prawo naliczy¢ kare umowng w wysokosci 500,00 zt, a nawet jednostronnie rozwigzac
Umowe ze skutkiem natychmiastowym.
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na.

W razie ponownego naruszenia zasad, o ktorych mowa w ustepie 7 powyzej lub braku
reakcji na wezwanie, o ktdrym mowa w ustepie 8 powyzej, Zamawiajacy bedzie miat
prawo naliczy¢ kare umowng w wysokosci 50 000,00 zt, a nawet jednostronnie rozwigzac
Umowe ze skutkiem natychmiastowym.

W pozostatym zakresie Warunki Zamodwienia pozostajg niezmienione.

Z powazaniem:

Signed by /
Podpisano przez:

Michat Franciszek
Solinski

Date / Data: 2022-
12-09 13:39
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